«Корткерос»
м I и ц и и а л ь м о й р а й овса

Администрация

ШУбМ

А дминистрация
муниципального района

«Корткеросский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2023 Л'о 1307

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об определении управляющей организации для управления
многоквартирным домом № 1
по ул.Микрорайон, п.Визябож

Руководствуясь частью 17 статьи 161, частью 5.4 статьи 198
Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая организация,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
21.12.2018 № 1616, Уставом муниципального образования муниципального
района «Корткеросский», на основании приказа Службы Республики Коми
строительного, жилищного и технического надзора (контроля) от 21.02.2022
№ 02-02-01/2 о предоставлении лицензии на осуществление
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, и отсутствием решения собственников помещений данного
многоквартирного дома о выборе способа управления, администрация
муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Определить с 13.10.2023 ООО «УК ДОМ СЕРВИС КОМФОРТ РК»
(ОГРН 1221100002958, ИРШ 1121029038, директор Лашевич Яков
Николаевич, юридический адрес: 167021, Республика Коми, г.Сыктывкар,
ул.Славы, Д.29, кв.16, лицензия от 28.07.2022 № 011000325, контактный
телефон 8(800)2013975, e-mail: komidom@bk.ru) управляющей организацией
для управления многоквартирным домом № 1 по ул.Микрорайон,
п.Визябож, до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме
или по результатам открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом, но не более одного
года.

2. Определить:
1) перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными

mailto:dom@bk.ru

домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме и размер платы за содержание жилого помещения
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) состав общего имущества многоквартирного дома согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Предоставление коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах в период управления
многоквартирным домом управляющей организацией, определенной
настоящим постановлением, осуществляется ресурсоснабжающими
организациями в ■ соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предося'авлении коммуг-шльных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. ^
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»- руководителя
администрации (Изъюрова С.Л.).

Глава муниципального района «Корткеросский» -,^ 5 5

руко!50дптель администрации " К.Сажин

О.

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района
'‘Корткеросский"

12.10.2023 № 1307

Перечень обязятел1.ных работ и услуг по солержанию и текущему ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, раположеином по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, п.Вмзябож

Нпнменоиание работ и затрат

1гД1иница

нзмерени Объем Периодичность

Стоим ость

выполнения

работ,

тыс. руб. в год

li  расчете на

] м2 ж ил ы х

II неж илы х

пом ещ ений,

руб. в  мес.

Рабо ты , псобхо.чимыс .ачи 1иш лсжзи 1и‘ГО солсрж анип  necymii.x K 'D iinpyK’iiiiti (фу|1аа,мслто 1}, стен, к ол о нн  к столбов, п е р е к р ы ти й  н н о к р ы тн  Л,

бялок, рнгс;1сн ,л с с тн н 11, н ссуш нх  олсм ентоп  к р ы ш ) и im ie c y im ix  к о н стр у к и н к  {нсрсгоро.аок, в нутр ен нен  отделки, пол ов) М1СД

Работы, Obino.iiuis.^Aibic II о г и о т с п н н  нсох н н д о н  ф ун .т!1.Н 1‘1п ч ш :

осмотры прилегаюшеи террн гории, проверка нплимы.ч тлемоитон.

устранение вылалениых Hopyuiciniii

кв.м. 492,4 по мере необходимости 221,58 Р 0,45 Р

Работы, m.irio.'iiiiicMLie ; 1ля наллеж атего  содержания стен

л ш уго 1<иа|)тнриых д о л ит: осмотры, аыяолеине конструкгипны.х

поореждений. деф ормгш т" н дсфсктоо, iiapyuicmiH теплозашнтны х

СПОЙСГН

кв.м. по мере необходимости 59,09 Р 0,12 Р

Работ1>(. BbiiiaiMHCMiiie и itoiiti.x наллеж ащ с1'о содержания нср скр ы тнЛ

н 1101С]1ыглЛ .M iio roK H iipn ip iM .ix  4UiMoii: осхки'р и проверка,

т.ишлений леформаинй и pfiTpyiucmiil, проверка С0С10яиия

утеплителя, гнлроизо.^яинн. адгезии отделочных слоев к

консгрукциям. устринспнс иыяпленных нарушеинП

кв.м. по мере необходимости 118,1 8 Р 0.24 Р

Работы, выполняемые н целях надлежащего содержания кроили

|М1\Д: осмотры, проверка на огсутствие протечек, деформации,

поирежаенин. проверка к р е п л с т 1й, оборулования. очистка от

скопления снега п na.'tu.'iH кронлн. устранснне т>1я|1лсиш>1.\ иарушепиЛ

кв.м. по мере необходимости 251,12 Р 0,51 Р

Работы, вынолняе.мые и ио.мнх мал.пеЖ!11не1Ч1 co.4v)V.i,4imnf .чесгнин

М К ’Д: осмотр II И1)1Я11Ле11нсле|[|Орма11НЙ. paTpym ciiiiri.ycTpiiiiom e

иыяиленны.ч iiapyiuuimn

ки.м. по мере необходимости 19,70 Р 0,04 Р

Работы, выполняемые и целях надлежащего содержания ф асадов

:МК’Д: осмотр отделки, гцхтвсрка и восстаноолсинс кры/щц. ’зонтон пяд

к.чо.чами в з.'1а ж 1С. проверка н носстаноилеиис i u iOt h o c t i i  притворов

входных дверей н устройств, устранение выявленных наруш ений

к».,. по мере необходимости 137,87 Р 0,28 Р

Работы, пыгюлнясмые н иеля.х надлежашего содержания im y ip e iiiie ii

отдел кч1 М К 'Л : осмотр, нропорка состояния, устранение выявленных

нарушенмн

кв.м. по мере необходимости 123,Ю Р 0,25 Р

Работы, выполняемые и цсля.х надлежащего содержания полов

iioMem eiiiiii, o rm ic iiii ii i .v e it  к обще,му Памунич-тву в М К Д ;  осмотр,

проверка состояння. п(К'стаио1штельные pafiO Tui

кв.м. по мере необходимости 64,01 Р 0,13 Р

Работ1.1, выполняемые п исля.ч на>и1еж аш цго созкржання о к о н н ы х  и

.чнсрш>1х пянизик'ниЛ H O M e iu c iiu n , o t h u c i m u i i x o i  к  о б т е м у

вл1у т с п  ву в М К 'Д : осмотр, нронерка прочности, работиспособностн

(|)у'рннтуры, прОйсденнс и11ССТ:шов1п е л ы 1ЫХ работ

к'Н.М. по мере необходимости 88,63 Р 0 . I8 P

, Мто,г,о.}.’ s;a5ift8a^28^p 2,20iP.

Ряботм . iu‘of)xo,'i!i.\ii.u’ д.чи m i,4JU ';u:iH U To co iu-pvK niiin i оГюрудоияини н п и т с .м  ин ж ене р но -технического  обеспечения, входящ их  в  состав  общ его

и.\{уннч 'тт 1 и лиил ик'иярт'нрном учомс

Р:ю\)тт.1. п1>шо;1няемые и целя.х нгисчежащего содержания снс-1 ел1

вс II 1Ч1Л11ции и я н 1Л1иул!1.пеи1П 1 .M]ioi4)K‘m i[m ip iiM \  долю  в; осмотр и

проверка состояння,и работоспособиосгн, устраменне неплотностей п

засоров и каналах

492.4 О мере необходимости 738,60 Р ,50 Р

Работы, выполняемые в нолях надлежащего содержания нечей,

КЯЛ1ИНОВ и о ча гон  в .м иотокви ртирн ы х  ло.мях: осмотр и пройерка

конотрукций, y c T |> a iio im c  аа ва д о в  ды мовы х каналов

О .Ч г О мере необходимости С,00 Р

О б щ ие  p iio i ir i. i.  «ы м {);жя1?мые л/in  инл/ievKa iiicu) co.iC|ivi;iiiiii>i систем

п о д о с н я б ж е т и ! В М К 'Д ; осм отр  проверки нспрсш иости. регулироок

II т ехн ич е ское  o 6 c ;iy « iu ja n in ’ си сте м ы , л ш о р н о й  ap,vin 'iypi.i.

конт|,х)Я1>но*нтмормтелым.!Х пр иб оров , к ол л екти вн ы х  пр и б ор ок  учета,

кон тро ль  кячостоп н па[1см е тр оо оолм , оосстаноиле 1т о  тсрм стнчн остн

с и сте м ы , восстанооленне ра б отосп осо б но сти  оборудования и

приборов ОТНОСЯ1ЦНХСЯ к* об щ ем у по л ьзопаиню

кв.м по  мере необ ходим ости 0 ,0 0  Р

О б щ ие  роботы , вы полняем ы е для H?uuie;Kamei o  co.icp/Kiim iM  c m  гем

о т о п л е н и и  в М 1 \Д : осм отр м нроперка испрс1ш 10с ти . рстулировка и

т ехн ич е ское  об сл уж ивниие еис'1е.мы. rianopHOii арм атуры . ко1 пр ол ы ю -

ii:i.viepiTrc.ni)iisix прнборои, кол;1Сктнш1ы.\ приборон учета, кчипроль

качество и паремстрои тсплоносм тс.вя. восстановление герм етичности

си сте м ы , посстановленис ра б отосп осо б но сти  об орул овпчия н

приб оров 01'110сящ нхся  к o6i.iic.viy пользонаиию

кв.м по мере необходим ости 600,73  Р 1.22 Р

И спы та ни я  ня пр очн ость  ч пл о тн оо тн (гн .дранянческне и е т я  типия)

узлов овола и систем  O Ton.'iciiiui. ор ом ы нка и регули ро вка  ciic'ie.M

ото пл ен ия , прокс.пснно ну с к ч м 1:1;|а .чочпы х работ. y.’iaTCHiic во?лу.\а ш

систем ы  OTOn.'ICHIHI

кв.м 1 раз а год 1 75 2,94  Р 3.56 Р

О б щ и е  работы , ш .1п а '1иясм 1>1е лли над леж ащ его солер.кання снетом

в о д оо тв ел еп ня  в М 1 \Д : осм отр  н проверка нсп ра к н о с тн . регулировка

и техннчс-ское обслужл-шание с и сте м ы , оо сстановлеине герм етичности

си сте м ы , восстановло-нне р а б о т о с п о о о б н о с т  оборуловання и

приб оров отн осящ и хся  к об щ ем у гю л ьзован ню . КОМТ|Х>ЛЬ состояния и

восстановление элем ентов ш у тр е н н с м  кан ал и заи и и . канализационны х

m.nsivi.'CK. m iy  ip c iiH iix  umUiCTOicOK

кв.м по  мере необ ходим ости 38 9,00  Р 0,79  Р

Работы, вы полняем ы е и целях надлеж ащ его содерж ания н

тс хим ч е ского  обсиуж иваипя T JU H rrpo oO o jiy 'U jm iiiiia  в

лтОГОКНПрГПрНОМ  ,’Н).\И'.:

кв.м по мере необ ходим ости 1 723.40  Р 3,50 Р

И т о г о : 5 204,67  Р 1 0 ;5 7Р

Р а б о ты  н N’l ^ y n i  110 со л 1'р ‘/К Яив10 и н о го  о б щ е го  м .м ущ ества о М К Д

Работы но  солсря.чш ню  зем ельного  уч астка  в х о л о д н ы й  период  гола;

м еханизированная о ч и стка  о т  снега  п р о с п о в . уб ор ка  крылом и

пл ощ алкн перед н.чолов, п о сы п ка  песком

кв.м 492,4 п о  м ере не об ходим ости 2 6 5 8 ,96  Р 5,40  Р

Работы  по  солерасанню  по м е ш ен ий , вхо д ящ их  в состав общ его

iiM yiiiccTua в м н ого к а а |ттр и о .м  до.мс: пр овсл ен не лератнзам нй и

.ч сзнисскинн HOMCiticHHH. Bxo.'o iiim x к состав о б щ его  по.Т1.то1:ания в

м к .ц

КВ..М по MefTe не об ходим ости 73 ,86  Р 0.15 Р

О см о тр II уборка мест об щ его  iK V ii. 'io i ia i i iH i (к  г ч. технические

iiO A ie u iC H iD i)  oT .M > 'cop;i
КК..М по мере необходим ости 64,01 Р 0,13 Р

Работы по об е сл ечен ию  вы воза, в том  числе отка чке , ж и д к и х  бы товы х

отхо до в; осм отр еооруяссний н об о руд ован и я, проверка н

H O C cT a iio ic iC H iie  кры щ ек вы гр е б н ы х  ям. вывоз )К'1Ю

кв.м по мере необходим ости 6 4 3 5 ,67  Р 13 ,07Р

O occi'ieH O iiic  устранения аварии я c u o t b c t c iu h ii с устаноиленм ым н

пре.ис.‘н>иымм срокам и на и нузр нл ом о вы х и н ж е н е р н ы х  систем ах и

MHOroKBapTHj'Ho.M лом е, выпо-тнемни заявок iiacc.icm iH

по стоян но 1 90 5,59  Р 3,87 Р

И т о г о : И  138,09  Р 22,62 Р

У с л у г и  по у п р а и л е м п ю  .У1(1пг'0 к 'в я р гн р п ы м  .домом
гж едневно 2 191,18 Р 4.45 Р

Т и к у щ н й  р е м о н т  МНОГОКВЯрТПЛОГО ЛОЛ1Я

Э л с к г р о с 11аб ;кс 11Т1с и л л с к т [)и т с х 1111ч с гь ’ис у с г р о в с т п а

'Ja.MCiiii .4ii,Mi) o c iu H iU 'iim i, e n e-n i.4 i> iiiiк о н , ni.iKViii)4iTic.’u ;ii в .м ееш х

OUIIUH'O nO .'lblO lH llllltl
K1VM 0 мере 11СоГ>Х1Щ им чс'П 1 147,72 Р ),30  Р

И т о г о : 2 338,90  Р .7.5 Р

BCCRO-,

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Корткеросский»
12.10.2023 № 1307

Состав общего имущества МКД № 1 по ул. М икрорайон, п. Визябож,
Корткеросского района, Республики Коми

I. Общие сведения о м ногоквартирны х домах
Адрес многоквартирного дома: Республика Коми, Корткеросский район, п.
Визябож, ул. М икрорайон, Д . 1 .

Кадастровый номер многоквартирного дома: П :06:4201003:204
Серия, тип постройки: брусчатый.
Год постройки: 1963.
Количество этажей: 2, количество подъездов: 3, количество квартир: 12.
Наличие подвала: нет, наличие цокольного этажа: нет.
Наличие мансарды: нет.
Количество нежилых помешений, не входящих в состав общего имущества:
нет.
Площадь многоквартирного дома; 556,0 кв.м.
Площадь жилых помещений (общая площадь квартир): 492,4 кв.м.
Площадь нежилых помещений общего пользования: 63,6 кв.м.
Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества: 2410
кв.м.
Кадастровый номер земельного участка:
11:06:420] 003:355.

II. Т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

Наименование
конструктивных элементов

Описание элементов
(материал, конструкция
или система, отделка и

прочее)

Техническое
состояние

элементов общего
имущества

многоквартирного
дома

1, Фундамент Бетонный, ленточный удовлетворительное
2. Наружные и внутренние
капитальные стены Брусчатые удовлетворительное

3. Перегородки Деревянные
оштукатуренные удовлетворительное

4. Перекрытия
Чердачные
междуэтажные
подвальные
(другое)

деревянные удовлетворительное

5. Крыша шифер удовлетворительное
б. Полы дощатые удовлетворительное
7. Проемы

окна
двери

Деревянные, простые,
остекление двойное
Простые

удовлетворительное
удовлетворительное

8. Отделка
внутренняя побелка удовлетворительное

1-[аружная удовлетворительное

9. Внутридомовые
инженерные коммуникации и
оборудование для
предоставления
коммунальных услуг:

электроснабжение Открытая проводка удовлетворительное

водоотведение выгреб удовлетворительное

10. Крыльца удовлетворительное